



Kan frit distribueres
Godkendt

Aalborg Universitet
Postboks 159
9100 Aalborg

Sagsbehandler:
Steen Nielsen JaniceVester
Telefon: 99409093
Email: Steenn@ikl.aau.dk

Dato: 23-11-2022
Sagsnr.: 2024-017-03768

Referat af møde i Studienævnet for Læring, IT og Organisation den 23. november 2022

Der indkaldes til møde nr. 4-/22 i Studienævnet for Læring, IT og Organisation

23. november 2022 via zoom (link findes i mødeindkaldelsen)

Evt. afbud bedes meddelt senest den 21. november 2022.

Deltagere: Janice Vester (JV); Ole Ravn (OR); Annette Rasmussen (AR) (LFP) Kathrine Vogensen (KV); Anna Sofie Kirkegaard (ASK)(LFP); Morten Ziethen (MZ); Nikolaj Klee (NE)(Observatør OL); Jin Hui Li (JHL)(Observatør (LFP); Lasse Baagøe Thomsen (LBT)(OL);

Ikke til stede: Bente Meyer (BM)(ILOO); Eva Brooks (EB) (Observatør ILOO); Natalie Alisa Spaabæk Baliti (NASB)(ILOO);

Øvrige deltagere: Referent Steen Nielsen (SN);

Dagsorden:		Opfølgning, ansvarlig og deadline
1.	Godkendelse af dagsorden og referat Referatet bliver tilgængeligt på hjemmesiden; https://www.kultur.aau.dk/uddannelser/studienaevn/laering-it-organisation/ Dagsorden er godkendt. Referatet blev herefter godkendt.	Bilag til SN møde 4 231122
2.	Opfølgning på punkter vedtaget på sidste studienævnsmøde OR om mødeplan 23: Er udsendt på ILOO/er i proces på LFP. OR om aftagerpanel: Er godkendt ved prodekan. Liste kan ses på hjemmesiden. Emner for mødet i aftagerpanelet i næste uge er nedlukning og 1-årig kandidatuddannelse samt STEM kompetencer. OR om SPS: Bilag er udsendt for set-up. 1 SPS vejleder på hver af de 5 studier. OR om forsinkede studerende: Er i proces sammen med JV over for studieservice.	



	<p>OR om studenterforening a la POLIS. Er stadig i proces og der er overvejelser om inddragelse af SSV på studierne.</p> <p>MZ oplyser, at der er initiativer til opstart af en sådan forening på institutniveau.</p> <p>Debat om opstilling til studenterrepræsentanter til studienævnet og inddragelse af SSV'ere til dette udspandt sig efterfølgende.</p> <p>ASK deltager gerne som SSV.</p> <p>OR om overblik for evalueringer, der er udsendt som orienteringsbilag til dette møde.</p>	
3.	<p>Orienteringspunkter vedr.</p> <ul style="list-style-type: none">- Regler for specialer, hvis studerende ikke består deres mundtlige eksamen, jfr. den nye eksamensorden på AAU- Gennemførelse af semesterevalueringer- Studiemiljø (efterårets opfølgning) <p>Regler omkring SPS (bilag)</p> <p>JV om regler for specialer: Regel om tilmelding uden beståelse af mundtlige eksamen udløser ændret problemformulering og 3 måneders skriveperiode.</p> <p>OR om semesterevalueringer, der er afholdt for F22. Referater offentliggøres via hjemmesiden.</p> <p>OR om studiemiljø på kandidater, der er udfordret. Trivselsmidler er brugt på alle studier til sociale aktiviteter. Disse aktiviteter vil vi forsøge at fastholde fremover, i det omfang det også er økonomisk muligt.</p> <p>OR om SPS, er allerede gennemgået under mødets pkt. 2.</p> <p>MZ om ny systematik på evalueringer og fastholdelse af de centrale pointer fra referaterne.</p> <p>OR beretter at tovholder udpeges for hvert enkelt tiltag at sikre fremdrift og opfølgning - evt. indskrives punkter i handleplanen.</p>	
4.	<p>Behandling af datapakke om uddannelserne</p> <p>OR om datapakken. Generelt fine tal for beskæftigelse etc. OL med semester med for lidt vejledning er under opfølgning. Højt frafald for hele uddannelsen et par steder i dataarket kan forklares med usædvanligt frafald på 1 semester for en del år siden.</p> <p>MZ føjer dog til, at beskæftigelsestallet er stadig en væsentlig faktor for fremtidigt arbejde.</p> <p>JV om tallene vedrørende projektorienteret forløb: Tallene ser misvisende ud, og det skal vi italesætte i afrapporteringen, der følger.</p>	<p>OR går videre med datapakke og handlingsplan.</p>



5.	<p>Diskussion og beslutning vedrørende evaluering af afgangsemestre før eksamen</p> <p>OR og KV om de lave svarprocenter på afgangsemestrene. Dette kan eventuelt løses ved fremrykning af frist inden eksamen. Debat om placeringen af udsendelsestidspunkt. MZ tænker evt. delt i separat semesterevaluering og senere studieevaluering. Der blev diskuteret for og imod de forskellige modeller, og ingen viste sig uproblematisk. OR sammenfatter beslutning om at fastholde den nuværende evalueringsproces. Der gøres i stedet en indsats for udbredelse af viden og vigtigheden af evaluering blandt de studerende og undervisere generelt.</p>	<p>OR går videre med at producere info-ark i det videre oplysningsarbejde</p>
6.	<p>Diskussion af Studiestartsundersøgelsen</p> <p>Debat om tutorer og sociale events. Problemet med manglende Tutorer/SSV-kræfter til at trække studiestartens sociale dimension..</p> <p>MZ tænker at V/A måske med økonomisk dækning kan fungere som støtte.</p> <p>OR tænker at tildeling af midler måske kan åbne op for dækning af tutorer. OR kommer med forslag, og ser på økonomien i opgaven.</p>	<p>OR følger op.</p>
7.	<p>Eventuelt herunder studienævnets økonomi under pres</p> <p>OR oplyser at OL har færre studerende end tidligere, og dette gør, at timerne reduceres med udfordring i opfyldelse aftimetalsbåndet til følge (K-timerne). Der er udfordringer i forhold til at holde måldata på niveau med tidligere.</p> <p>JV oplyser at AAU generelt har udfordringer med faldende bachelor indtag og at timetals problematikker derfor er fælles for flere institutter.</p> <p>OR om de dyre valgfag og vores forpligtelse til udbud.</p> <p>MZ oplyser at nogle kun har et eget udbudt valgfag men eksterne forhåndsgodkendte supplerer dette. MZ henviser også til studieordning på pågældende studie.</p>	